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Заседание №1
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике от 24 ноября 2022 года 
24 ноября 2022 года состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике (далее – Комиссия ОПФР по Карачаево-Черкесской Республике).

На заседании Комиссии ОПФР по Карачаево-Черкесской Республике было рассмотрено мотивированное заключение по результатам проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных 14 работниками ГУ-ОПФР по КЧР за 2021 год.
По итогам заседания Комиссии ОПФР по Карачаево-Черкесской Республике принято решение: 

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 2 (двумя) работниками являются достоверными и полными.
2. Признать, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 9 работниками  являются неполными.
2.1. Рекомендовать управляющему ОПФР по Карачаево-Черкесской Республике не применять мер дисциплинарного воздействия за  нарушения, совершенные впервые, которые можно расценить как несущественные проступки в соответствии с пунктом 9 Приложения №4  Обзора практики привлечения к ответственности государственных служащих за несоблюдение ограничений и запретов, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, подготовленного Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в марте 2022 года, к 6 работникам;
2.2. За повторное несущественное нарушение привлечь к дисциплинарной ответственности в виде замечания  3 работников, к одному из которых применить дисциплинарное взыскание после окончания отпуска по уходу за ребенком.
3. Признать, что при исполнении главным специалистом-экспертом юридического отдела должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
4. Признать, что ошибочное указание сведений о земельном участке в справке о доходах руководителя группы персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями №9 допущены вследствие ошибок и неточностей, допущенных органом в выданных работнику документах. В соответствии с подпунктом а) пункта 6 Обзора практики привлечения к ответственности государственных служащих данный проступок не влечет применения взыскания.

5. Учитывая, что проступок главного специалиста-эксперта отдела персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями №1, совершен впервые, и доход от предпринимательской деятельности указан в Справке о доходах,  и в соответствии с п.17 Приложения №4 Обзора привлечения к ответственности Комиссия рекомендует управляющему ОПФР по Карачаево-Черкесской Республике не применять к работнику меры дисциплинарной ответственности.

